«ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ»

официальное периодическое печатное издание Администрации

и Совета депутатов Раисинского сельсовета

 № 21
24.03.2025 г
ГЛАВА РАИСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Раисино

от 24.03.2025  № 2

О внесении изменений в постановление Главы Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 17.01.2025 № 1

 «О совершенствовании организации личных приемов граждан в Администрации Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Раисинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлениес Губернатора Новосибирской области от 25.12.2006 № 516 «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Глава  Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы  Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от от 17.01.2025 № 1 «О совершенствовании организации личных приемов граждан в Администрации Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 абзацы «а», «б», «в» изложить в следующей редакции:

«1) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, Герои Советского союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);

2) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;

3) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.».

2. Абзац «г» признать утратившим силу.

3. После абзаца «г» дополнить абзацами следующего содержания:

«В соответствии с Законом Новосибирской области от 25.12.2006 №81-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» по вопросам депутатской деятельности депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке к руководителям и уполномоченным лицам администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, обласных исполнительных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области.

В соответствии с Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» депутаты представительного органа муниципального образования, члены выборного органа местного самоуправления и выборные должностные лица местного самоуправления пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке к руководителям и уполномоченым лицам администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов и органов местного самоуправления муниципальных облазований Новосибирской области.

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.101992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, пользуются правом на личный прием во внеочередном порядке к руководителям и уполномоченным лицам администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области.».

4. В пункте 2.1 после слов «В случаи если правом на первоочередной» дополнить словами «, внеочередной».

Глава Раисинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                               А.Ю. Дубук